
 

排球測試內容 (男子及女子) 

  
 專項能力測試 

根據不同位置分別進行以下技術測試： 

 
 適用於攻手 

1. 助跑摸高 

2. 專位防守 

3. 發球 

 

4. 二、四號位扣球 (主攻、

接應二傳) 或 三號位

扣半高球 (副攻)

 適用於二傳 

1. 助跑摸高 

2. 專位防守 

3. 發球 

4. 傳調整球 

5. 戰術傳球 

 
 適用於自由人 

1. 往返跑 

2. 專位防守 

3. 接發球 

4. 傳調整球 

 
 競賽技術測試 

按專項位置分組進行比賽，考察考生對排球基本技術運用、

戰術運用、場上意識、攔網水準、腳部移動、團隊精神、整

體配合意識等方面的能力進行綜合評定。 

 

 優先招收位置  

男子：主攻 

女子：二傳 


